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Punkt 1: Kombinationstilbud i Vejen Kommunes dagtilbud (C)

18/24820

Administrativ indstilling
Chef for Dagtilbud & Skole Regin Holm Nielsen indstiller, at

forslag til ansøgningsskema med dokumentationskrav godkendes
godkendelse af takstberegning.
der ikke udarbejdes særskilte retningslinjer i forhold til tilrettelæggelse af kombinationstilbuddet.

Sagsfremstilling
Fra 1. juli 2018 får forældre med et dokumenteret behov for pasning, der ligger uden for dagtilbuddenes almindelige
åbningstider, mulighed for at få et kombinationstilbud i form af en deltidsplads i et dagtilbud og et tilskud til fleksibel
pasning.
 
Formålet med kombinationstilbuddet er at tilgodese forældres behov for fleksibilitet i forhold til at skabe en bedre
sammenhæng mellem familie- og arbejdsliv i tilfælde, hvor forældre har f.eks. skiftende arbejdstider og dermed et behov
for pasning, der ikke alene kan dækkes af dagtilbuddenes normale åbningstid.
 
Formålet er, at kombinationstilbuddet skal give mulighed for, at et barn kan forblive i sine vante og trygge rammer i
dagtilbuddet og f.eks. blive passet af en, for barnet, kendt person i hjemmet, når forældrene arbejder på tidspunkter
udenfor institutionens almindelige åbningstid. Ifølge lovgivning skal et kombinationstilbud bestå af minimum 10 timers
fleksibel pasning udover det almindelige tilbuds åbningstid. (Muligheden skal tilbydes i både kommunale og private
dagtilbud.)
 
Loven er trådt i kraft den 1. juli 2018 og heraf fremgår, at Byrådet kan fastsætte retningslinjer for kombinationstilbuddet,
herunder til forældrenes ansøgning, frister, krav til dokumentation mv.
 
I økonomiberegningerne forud for Lov- og cirkulæreprogrammet for 2019 er det anslået, at 269 børn vil benytte
ordningen pr. år, hvilket omregnet til Vejen Kommune er godt 2 børn.
 
Der er udarbejdet forslag til ansøgningsskema med dokumentationskrav, som vedlægges dagsordenspunktet. Her indstilles
følgende kommunale krav:

1. At dokumentationen vedrørende behov for kombinationspasning skal være godkendt af arbejdsgiver.
2. At et kombinationstilbud tidligst kan træde i kraft løbende måned + 1 måned efter ansøgningsdato. Dette forudsat,

at den fleksible passer, pasningsaftale samt dokumentation fra arbejdsgiver er godkendt af Vejen Kommune og
barnet er indmeldt i et dagtilbud.

 
Af ”Orientering om..” fremgår følgende på side 24:
”..I forbindelse med kommunens vurdering af forældrenes ansøgning og den konkrete udmøntning af
kombinationstilbuddet kan kommunalbestyrelsen medtage overvejelser vedrørende barnets mulighed for at indgå i
børnefællesskabet i dagtilbuddet samt plan-lægningen af en god ramme for barnet i dagtilbuddet.
 
Kommunens samlede vurdering skal ses i sammenhæng med, at forældrene har ret til et kombinationstilbud, som tager
udgangspunkt i deres pasningsbehov, hvorfor kommunens vurdering ikke kan udhule forældrenes ret…”
 
Dagtilbud & Skole anbefaler, at Byrådet ikke medtager overvejelser vedrørende barnets muligheder for at indgå i
børnefællesskaber mv. men i stedet lader det være op til det enkelte dagtilbud i dialog med forældrene at give barnet det
bedste tilbud.
 
I forhold til godkendelseskriterier for den fleksible pasningsordning er kriterierne stort set identiske med dem, der er
gældende i forhold til de øvrige private pasningsordninger. Den eneste forskel er, at den fleksible børnepasser ikke skal
leve op til krav om børns læring.
 
Det skal bemærkes, at godkendelseskriterierne for private leverandører vil blive opdateret og udvalgsbehandles i
december 2018 som følge af ændringerne af den nye dagtilbudslov.



Tidligere behandling
Ingen.

Økonomiske konsekvenser
Takstberegning anbefales at ske forholdsmæssigt i forhold til antal timer i dagtilbud. Eksempelvis vil et barn, der passes
27,75 timer i et kommunalt dagtilbud og 25 timer af en fleksibel passer få reduceret sin takst med 25/52,75 = 47,4 %.
 
De 25 timer vil i stedet blive konverteret til tilskud til den fleksible passer efter samme tilskudsberegning som de øvrige
tilskud til private pasningsordninger. Hertil skal bemærkes, at tilskuddet til private kun er på den kommunale andel på 75
%. En evt. forældrebetaling til de private ordninger sker udenom Vejen Kommune.
 
Takstmæssigt vil der være en marginal ændring af taksten for 2019 ved at indarbejde 2 kombinationspladser i dagtilbud.
 
Der er afsat 69.000 kr. i 2018 og herefter 137.000 kr. årligt fra Lov- og Cirkulæreprogrammet 2019 til finansiering af
merudgifter.
 
Dagtilbud & Skole anbefaler, at tildelingen til daginstitutionerne – både de kommunale og private justeres time for time.
Dvs. at hvis et barn har 25 timer i institution, får institutionen tildelt 25/52,75 dele. I forhold til Dagplejen vil der være
fuld tildeling, da den enkelte dagplejers tilstedeværelse ikke ændres.
 
Dagtilbud & Skole vurderer, at de afsatte midler fra Lov- og cirkulæreprogrammet kan finansiere ordningen med de
nuværende forudsætninger.

Personalemæssige konsekvenser
Det er forældrenes eget ansvar at være arbejdsgiver for den fleksible passer på samme vilkår som de øvrige private
pasningsordninger i Vejen Kommune. Eneste forskel er, at den fleksible passer ikke er omfattet af det samme tilsyn som
de øvrige private pasningsordninger, da læreplansarbejdet forudsættes at ske i dagtilbud.

Retsregler og andre forskrifter
Lov nr. 554 af 29. maj 2018 om ændring af dagtilbudsloven og lov om folkeskolen (Styrket kvalitet i dagtilbud, øget
fleksibilitet og frit valg for forældre m.v.)
Specielt § 80 – 85.

Høring
Ingen.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 20-09-2018
Indstilles godkendt.

Bilag

Orienteringsskrivelse - L160 - se side 22 - 26

Ansøgning om kombinationstilbud udkast.docx

Tekst til hjemmeside om kombinationstilbud efter § 85



Punkt 2: Godkendelse af Rammeaftalen 2019 - 2020 - det specialiserede
socialområde og specialundervisningsområdet (C)

18/17855

Administrativ indstilling
Chef for Social & Ældre Kirsten Dyrholm Hansen, chef for Sundhed & Familie Jette Kynde
Schøtz og chef for Dagtilbud & Skole Regin Holm Nielsen indstiller, at
 

Rammeaftalen for 2019 - 2020 indstilles godkendt.

Sagsfremstilling
Kommunerne bærer ansvaret for koordineringen af det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet. I
forbindelse med dette arbejde udarbejdes en rammeaftale, der skal godkendes af kommunalbestyrelserne og Regionsrådet.
Rammeaftalen er kommunalbestyrelsernes og Regionsrådets redskab til på tværs at styre den faglige udvikling, kapacitet
og økonomi på det specialiserede socialområde og special-undervisningsområdet. Rammeaftalen består af en
Udviklingsstrategi og en Styringsaftale. Nærværende rammeaftale gælder for 2019 - 2020. Rammeaftalen beskriver
blandt andet, hvordan køb og salg af pladser skal afregnes imellem kommunerne, og imellem kommunerne og regionen,
samt hvordan takster udregnes. Det er også i Rammeaftalen, regler for nedlukning af tilbud reguleres.
Den lovgivningsmæssige ramme er beskrevet i Bekendtgørelse om rammeaftaler m.v. på det sociale område og på det
almene ældreboligområde.
 
Indsatser i Rammeaftalen 2019 – 2020
Rammeaftalen for 2018 havde fokus på tre områder:
Øget fokus på effekt.
Fokus på hvordan kommunerne kan understøtte, at borgerne er en aktiv del af samfundet.
Øget fokus på koordinerende socialpsykiatriske indsatser og sektorovergange.
 
Disse indsatser er udpeget på baggrund af politisk input, som fremkom på temadag om Rammeaftalen i 2017.
Indsatserne vil fortsat være i fokus i 2019 - 2020.
 
Der er i Syddanmark stor fokus på psykiatri og sektorovergange. Der er i løbet af 2018 igangsat følgende projekter på
psykiatriområdet:
Sammen om psykiatri – et projekt i samarbejde mellem Region Sydddanmark og de 22 kommuner i Syddanmark.
Udgangspunktet er, at der skal findes bedre metoder til samarbejde om de enkelte borgere.
 
SATSpuljeprojekt ”Vi bygger bro” – fælles undervising for medarbejdere i behandlingspsykiatrien og kommunerne med
fokus på borgere med psykisk sygdom og samtidigt misbrug.
 
SATSpuljeprojekt ”Afprøvning af en fremskudt regional funktion i børne- og ungdomspsykiatri”. Fælles ansøgning
mellem Region Syddanmark og Socialdirektørforum. Puljen søges i foråret 2018, og vil blive implementeret i 2019-2020
 
Kommunerne i Syddanmark har siden 2015 deltaget i projektet Sammen om Velfærd – en proces som startede allerede i
2012. Sammen om Velfærd er et tværsektorielt, tværfagligt og tværorganisatorisk samarbejde mellem de 22 kommuner i
Syddanmark, Region Syddanmark, SDU, UCL, UCSyd og de fire SOSUskoler. Projektet dækker social- og
sundhedsområdet, og projektets fokus er:
 
Udvikling af grunduddannelserne.
Udvikling af efter-/videreuddannelsestilbud.
Udvikling i egen organisation.
 
Ud over de allerede igangsatte projekter vil der i 2019 – 2020 være fokus på sektorovergange, og på hvordan der
samarbejdes bedst med borgerne i fokus.
 
Styring af udgifterne på det specialiserede området
Der vil i 2019 og 2020 være fokus på, at de samlede udgifter på det specialiserede socialområde i Syddanmark skal falde,
minimum fastholdes i forhold til året forinden i alle kommuner og regionen. Der tages dog højde for pris- og
lønfremskrivning, hvilket i praksis betyder, at udgifterne fra 2018 til 2019 maksimalt må stige med KL´s pris og



lønfremskrivning. Tilsvarende må udgifterne fra 2019 til 2020 ligeledes maksimalt stige med KL’s pris- og
lønfremstigning. Dette skal ske ved at fastholde fokus og øget effektivisering på de tilbud, der eksisterer samt via fokus på
udvikling af nye og effektfulde tilbud.
 
Med henblik på at følge og styre udgifterne på det specialiserede socialområde udarbejdes følgende:
En beskrivelse af udviklingen af udgifter på det specialiserede socialområde i Syddanmark. Der skal som en del af
analysen ses på mulige årsager til udgiftsudviklingen.
En beskrivelse af udviklingen af antal sager og antal særligt dyre sager. Beskrivelsen skal blandt andet anvendes som
forklaringsvariabel i forhold til udviklingen af udgifterne på det specialiserede socialområde i Syddanmark
 
Udover indsatserne ovenfor er der i Rammeaftalen 2019 -2020 aftalt følgende indsatser:
Tendenser og behov.
Opfølgning på belægningen på tilbud på det specialiserede socialområde i Syddanmark.
Belægnings- og driftsmøder med Region Syddanmark.
Sikring af effektiv drift.
Lands- og landsdelsdækkende tilbud og sikrede afdelinger.
 
KKR Syddanmark godkendte den 19. juni 2018 Rammeaftalen for 2019 - 2020 og sender den til endelig godkendelse hos
kommuner og Region.
 
Bilag til Rammeaftalen 2019 - 2020 kan findes via dette link: www.socialsekretariatet.dk/index.php?id=67

Tidligere behandling
Ingen.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Personalemæssige konsekvenser
Ingen.

Retsregler og andre forskrifter
Bekendtgørelse om rammeaftaler m.v. på det sociale område og på det almene ældreboligområde.

Høring
Ingen.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 20-09-2018
Indstilles godkendt.

Bilag

Rammeaftale 2019 - 2020

http://www.socialsekretariatet.dk/index.php?id=67


Punkt 3: Forslag fra Liberal Alliance vedrørende bemyndigelse til at bevilge
kortere skoledage (B)

18/22995

Administrativ indstilling
Direktør Morten Oldrup indstiller, at

Udvalget drøfter forslag fra byrådsmedlem Martin Boye (I)

Sagsfremstilling
På mødet den 14. august 2018 besluttede Byrådet at forslag fra Martin Boye (I) skal behandles i Udvalget for skoler og
børn.
 
 
Martin Boye (I) har i mail af 30. juli 2018 stilet til Borgmesteren og Kommunaldirektøren fremsendt Liberal Alliances
forslag:
 
”Forslag til at tilbagetage administrationens bemyndigelse til, at behandle anmodninger om kortere skoledage (C)
 
Byrådsmøde 14-08-18. Forslag fra Liberal Alliance.
 
Indstilling:
 
Udvalg for Skoler- og Børn bemyndiges til at behandle dispensationsansøgninger med baggrund i Folkeskolelovens § 16
b, stk. 1 om forkortelse af skoledagens længde.
 
Motivation:
 
Grundlæggende er det ude på de enkelte skoler, med den lokale ledelse og skolebestyrelse, at de bedst ved hvordan der
drives en god skole. Decentralisering af ledelse og ansvar er derfor essentielt. Ifølge Folkeskolelovens § 16 b, stk. 1 er det
muligt at reducere skoledagens længde på den enkelte skole.
 
I 2015 gav byrådet bemyndigelse til, at Regin Holm Nielsen (Dagtilbuds og Skolechef i Vejen Kommune) skule behandle
og tolke på Vejen Kommunes folkeskolers ansøgninger om at forkorte skoledagens længde. Denne bemyndigelse vil med
dette forslag blive tilbage taget, således at det er en politisk fortolkning og beslutning der ligger til grund for, om den
enkelte ansøgning godtages eller forkastes.”
 
Til forslaget knyttes følgende administrativ information:
Byrådet godkendte på mødet den 8. december 2015 indstillingen vedr. Skoledagens længde – sag nr. 15/25085:

Skoledagens længde kan ændres efter ansøgning fra den enkelte skole.
Beslutningskompetencen til at godkende ansøgninger om at forkorte skoledagen for enkelte klasser/hold delegeres
fra kommunalbestyrelsen til afdelingschefen for Dagtilbud & Skole.
Udvalget orienteres en gang årligt om ændringer.

Efterfølgende er Udvalget blevet orienteret om aktuelle ansøgninger på udvalgsmøder den 9. juni 2016, 2. oktober 2017,
22. marts 2018 og 7. juni 2018.

Tidligere behandling
08.12.2015 Byrådet.
14.08.2018 Byrådet.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Personalemæssige konsekvenser
Ingen.

Retsregler og andre forskrifter



Kommunestyrelsesloven.

Høring
Ingen.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 20-09-2018
Udvalget ønsker ikke at ændre på Byrådets beslutning om at bemyndige chef for Dagtilbud & Skole til at træffe
beslutning om kortere skoledage.
Udvalget fastsætter retningslinjer i februar – marts måned 2019.
Oversigt over godkendelser og afslag forelægges Udvalget en gang om året med skolernes ansøgninger som bilag.
 
Knud Peter Wad (C) stemte imod, da han ønsker, at kompetencen tillægges Udvalget for skoler og Børn.

Bilag

Mail fra Martin Boye



Punkt 4: Midtvejsevaluering af projekt 'Samtaleforløb for sårbare unge' (B)

17/8106

Administrativ indstilling
Afdelingschef Jette Kynde Schøtz indstiller, at:

Udvalget orienteres om midtvejsevalueringen af samtaleforløb for sårbare unge.
Udvalget indleder drøftelsen af relevante handlinger, når projektperioden afsluttes 28. februar 2019.

Sagsfremstilling
 
Som en del af råderumsstrategien for Vejen Kommune har Psykologenheden igangsat et toårigt projekt med
psykologsamtaler for den såkaldte ’restgruppe’ blandt unge. Med restgruppen er der tale om unge i alderen 15-25 år, som
ofte kan have svært ved at fastholde uddannelse/beskæftigelse og som ofte er karakteriseret ved at være usikre, have lavt
selvværd, have en lav vurdering af egne boglige evner etc. Antagelsen har været, at en relativ stor andel af disse unge er i
kontakt med det psykiatriske system eller, at de har behov for et psykologisk tilbud.
 
I perioden 1. marts 2017 til 1. juli 2018 er 99 sårbare unge startet i et samtaleforløb, hvoraf 76 unge er afsluttet. Tilbuddet
forløber fortsat og der starter stadig flere unge.
Midtvejsevaluering gør status for de to grupper af unge, der indtil nu har deltaget i projektet og afsluttet deres forløb.
 
Resultater
 
Gruppe 1
59 unge er startet i et samtaleforløb i perioden 15. august 2017 til 1. juli 2018. De 59 unge har besvaret et
opstartsspørgeskema. Af de 59 har 30 unge besvaret et slutspørgeskema. Resultaterne for de gennemførte 30 unge er
positive:

Succeskriteriet om, at 75 % af deltagerne efter endt forløb oplever en styrkelse af deres emotionelle kompetencer er
nået.
Succeskriteriet om, at 75 % af deltagerne efter endt forløb oplever en styrkelse af deres sociale kompetencer er nået.
Succeskriteriet om, at 75 % af deltagerne efter endt forløb oplever en styrkelse af deres evne til at indgå i og
udvikle støttende relationer er nået.

 
Projektet har desuden et succeskriterium om, at der på sigt sker en reduktion i de længerevarende behandlingsforløb i
psykiatrien. Ved tidspunktet for midtvejsevalueringen er det for tidligt at måle på dette succeskriterium.
 
Gruppe 2
40 unge er startet i et samtaleforløb før 15. august 2017. Disse unge har hverken besvaret opstarts- eller
slutspørgeskemaet, eftersom begge er udviklet i den indledende fase af projektet parallelt med opstarten af disse unge i
samtaleforløb. For at undersøge, hvordan disse unge har det nu efter deres samtaleforløb, er de blevet kontaktet telefonisk
med en række spørgsmål. Her har 15 unge ønsket at deltage. Resultaterne fra den telefoniske opfølgning er, at de unge
vurderer deres:

Emotionelle kompetencer til gennemsnitligt 6,7 på en skala fra 0-10.
Sociale kompetencer til gennemsnitligt 8,6 på en skala fra 0-10.
Evne til at forstå og støtte andre til gennemsnitligt 8,6 på en skala fra 0-10 og det at have et godt og støttende
netværk til gennemsnitligt 8,7 på skalaen.

Således fremstår også resultaterne fra den telefoniske opfølgning positive. In mente skal dog være, at udgangspunktet for
de unge er ukendt og at opfølgningen kun omfatter 15 unge.
 
Midtvejsevalueringens resultater er præsenteret i en pixi-version og uddybet i en fuld rapport.

Tidligere behandling
18.5.2017 Udvalget for skoler & børn.

Økonomiske konsekvenser



Ingen.

Personalemæssige konsekvenser
Ingen.

Retsregler og andre forskrifter
Ingen.

Høring
Ingen.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 20-09-2018
Orienteringen taget til efterretning.
Vurderingen af relevante handlinger sker i forbindelse med slutevalueringen.

Bilag

Pixi Samtaleforløb sårbare unge.docx

Midtvejsstatus_samtaleforløb sårbare unge (juli).docx



Punkt 5: Orientering om Børne- og undervisningsudvalgets besøg i
regionerne - 31. oktober 2018 i Esbjerg (B)

18/24571

Administrativ indstilling
Direktør Morten Oldrup indstiller, at
 
Udvalget orienteres om Børne- og Undervisningsudvalgets besøg i regionerne og regionale politiske møder.

Sagsfremstilling
Børne- og Undervisningsudvalget besøger regionerne og holder regionale politiske møder med kommunerne.
 
Formålet med besøgene er at Børne- og Undervisningsudvalget kommer tættere på kommunerne - også på politisk
niveau. Kun på den måde kan udvalgets lykkes med at understøtte kommunernes udvikling, og styrke udvalgets
interessevaretagelse. Det handler om at skabe en endnu tættere dialog om, hvad der fylder på området. Hvilke
udfordringer opleves, og hvor det lykkes? Og det handler om at se eksempler på, hvordan praksis udspiller sig, så
udvalget kan give den erfaring videre og tilbage til kommunerne. 
 
Besøgsrunderne og de politiske møder bliver afholdt følgende steder:
Den 15. august 2018:Region Hovedstaden
Den 31. oktober 2018:Region Syddanmark – Esbjerg kl. 17.00 – 19.00
Den 28. november 2018:Region Nordjylland
Den 13. marts 2019:Region Midtjylland
Den 12. juni 2019:Bornholm
 
Invitation og program for mødet er vedlagt som bilag.
 
Udvalget for skoler og børn er reserveret i outlook.

Tidligere behandling
Ingen.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Personalemæssige konsekvenser
Ingen.

Retsregler og andre forskrifter
Ingen.

Høring
Ingen.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 20-09-2018
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Invitation og program til politisk møde i Region Syddanmark



Punkt 6: Evaluering af helhedsplan (B)

18/25657

Administrativ indstilling
Chef for Dagtilbud & Skole Regin Holm Nielsen indstiller, at

evalueringsplanen af helhedsplanen for Dagtilbud godkendes

Sagsfremstilling
Udvalget for Skoler og Børn har den 18. august 2016 besluttet følgende:

Udvalget tager høringssvarene til efterretning. Der er indkommet en del bemærkninger om ledelsesstrukturen, og
derfor skal den evalueres i efteråret 2018. Forældrebestyrelserne skal inddrages aktivt i evalueringen, og
evalueringen forelægges for Byrådet.
Den fælles pasning i uge 29 og 30 evalueres ligeledes i efteråret 2018, når ordningen har eksisteret i to år. Denne
evaluering forelægges ligeledes for Byrådet med henblik på drøftelse af behov for ændringer af ordningen.
Byrådet følger udviklingen omkring vuggestuebørn og har noteret sig muligheden for vuggestuepladser i
kommunens børnecenter.

 
På baggrund af beslutningen, laves der en evalueringsplan. Planen er vedhæftet som bilag(kommer til andet
formandsmøde, hvis vi er enige om indholdet).
Planen har i hovedtræk følgende indhold:

Evaluering med forældrebestyrelser, tages i dialogmøderne som er planlagt i marts 2019. Den enkelte bestyrelse
bliver inviteret til møde med Udvalget for Skoler og Børn, hvor evalueringen er på dagsordenen
Den fælles pasning i uge 29 og 30 evalueres også i samtalen med bestyrelserne, ligesom der bliver forelagt data for
brugen af fælles pasning
Der bliver forelagt data for belægningsprocenten i vuggestuerne
På medarbejdersiden evalueres helhedsplanen i Område MED
På ledersiden udarbejdes et fokusgruppeinterview, som indgår i evalueringen

Tidligere behandling
18.08.2016 - Udvalget for Skoler og Børn

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Personalemæssige konsekvenser
Ingen.

Retsregler og andre forskrifter
Ingen.

Høring
Ingen.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 20-09-2018
Godkendt.

Bilag

Notat - Evalueringsplan.pdf

Evalueringsplan - tidsplan



Punkt 7: Skoleprognose (B)

18/25666

Administrativ indstilling
Chef for Dagtilbud & Skole Regin Holm Nielsen indstiller, at
 

orienteringen om skoleprognose, udarbejdet efter elevtallet pr. 5. september 2018, tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Skoleprognosen udarbejdes hvert år i forbindelse med, at skolerne i Vejen Kommune indberetter elevtal den 5. september.
Der tildeles budget til skolerne efter de indberettede tal.
 
Bilag med prognosen kommer først til udvalgsmødet den 20. september.

Tidligere behandling
Ingen.

Økonomiske konsekvenser
Konsekvenser af ændrede elevtal indarbejdes i budgettet ved efterfølgende budgetopfølgning.

Personalemæssige konsekvenser
Ingen.

Retsregler og andre forskrifter
Ingen.

Høring
Ingen.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 20-09-2018
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Skoleprognose September 2018.pdf



Punkt 8: Orientering om ny dagtilbudslov (B)

18/24294

Administrativ indstilling
Chef for Dagtilbud & Skole Regin Holm Nielsen indstiller, at
 

tidsplan godkendes.
orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På baggrund af ny dagtilbudslov har Dagtilbud & Skole gennemgået de 24 initiativer og har udarbejdet en tidsplan og
beskrivelse af opgaverne. Dagtilbud & Skole har nedsat en arbejdsgruppe, som skal arbejde med implementeringen af
initiativerne. Arbejdsgruppen består af repræsentanter fra FOA og BUPL, leder af dagplejen, områdeleder, souschef fra
Børnecenter samt repræsentanter fra Dagtilbud & Skole.
 
Nedenfor er en oversigt over de initiativer, som Udvalget enten kort skal orienteres om eller får nærmere information om
på et senere tidspunkt.
(Numrene til venstre henviser til de punkter, der fremgår af de to bilag.
Derudover vil de punkter, der er markeret med gråt, komme til udvalgsbehandling igen senere jævnfør tidsplanen.)
 
 
Nr. Indhold Politisk Orientering, september 2018

1 Kombinationstilbud til familie
med skæve arbejdstider

Godkende
rammer Kommer i særskilt sag.

2 Styrket mulighed for at ønske
og få et bestemt dagtilbud Orienteres

Kommende bookingsystem
forventes at kunne implementere
denne praksis

4
Øget fleksibilitet i ordningen
med tilskud til pasning af egne
børn

Orienteres

Der er indgået bred politisk aftalte
om øget fleksibilitet og frit valg for
familierne. I Vejen Kommune er der
ikke tilbud om tilskud til pasning af
egne børn.

5 Større gennemsigtighed
gennem ny informationsportal Orienteres

Der er nedsat en national
arbejdsgruppe, der udvikler
portalen.

6 Kampagne om forældres frie
valg Orienteres Afventer initiativ fra ministeriet.

12
Mere tid til nærvær gennem
mindre og meningsfuld
dokumentation

Orienteres
EVA udarbejder
inspirationsmateriale til
www.EMU.dk

14
Flere pædagoger til
institutioner med mange børn i
udsatte positioner

Orienteres
Ansøgningspuljens formål er at
mindske betydningen af negativ
social arv

16
Bedre sammenhæng i
kommunens indsats for de 0-
6-årige

Godkende
rammer
mv.

Udarbejde rammer og retningslinjer
samt evt. prioritere indsatser. 
Indgår i arbejdet med overordnede
politikker og strategier på området.

17 Bedre overgange via
målrettede forløb for børn

Orienteres Den pædagogiske læreplan skal
beskrive tilrettelæggelse af



frem mod skolestart pædagogisk læringsmiljø, der skaber
sammenhæng til børnehaveklasse.

20

Fagligt og ledelsesmæssigt
kompetenceløft for dagplejere
(PAU), ledere og faglige
fyrtårne

Orienteres
Puljen til løft af kvalitet i dagtilbud
og til implementering af ny styrket
læreplan.

22

Implementering af en styrket
pædagogisk læreplan på
pædagoguddannelsen og på
den pædagogiske
assistentuddannelse

Ingen
handlinger

Socialstyrelsen samarbejder med
professionshøjskolerne om
professionsuddannelsen.

23
Viden til praksis og
implementering af en styrket
pædagogisk læreplan

Orienteres EVA konsulenter understøtter
brugen af puljemidler.

24
Partnerskab om
kompetenceudvikling og viden
til praksis

Ingen
handlinger

Ikke relevant for kommunerne.
Partnerskab er sat.

 
Vedlagt som bilag er dels en tidsplan for hvornår de enkelte indsatser vil blive præsenteret for udvalget, dels en oversigt
med beskrivelse af de enkelte indsatser.

Tidligere behandling
Ingen.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Personalemæssige konsekvenser
Ingen.

Retsregler og andre forskrifter
Ny dagtilbudslov.

Høring
Ingen.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 20-09-2018

Tidsplanen godkendt.
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Gantskema - opgaver

Oversigt over indsatser i dagtilbudsloven



Punkt 9: Digital bookingsystem i Dagtilbud i Vejen Kommune (B)

17/4136

Administrativ indstilling
Chef for Dagtilbud & Skole Regin Holm Nielsen indstiller, at
 

digitalt bookingsystem indføres i dagtilbud, både institutioner og dagplejen, mens SFO kommer senere.
der arbejdes henimod en opstartsdato for forældrenes mulighed for booking foråret 2019.

Sagsfremstilling
Baggrund:
Dagtilbud & Skole har været i gang med indførelse af et digitalt bookingsystem til erstatning for den nuværende
pladsanvisning til både dagpleje og daginstitutioner. I foråret 2017 blev der tegnet ny kontrakt med IST om digital
booking modulet. Her blev det aftalt, at Dagtilbud & Skole afventede, at Hørsholm Kommune kom godt i gang med
systemet før Vejen Kommune implementerer systemet. Hørsholm kom først i gang i marts 2018 og IST mangler stadig at
udvikle elementer før Vejen Kommune kan komme i gang.
 
Udvalget tilkendegav 23. marts 2017, at pladsanvisning skal ske så digitalt som muligt samt at både dagplejen og
daginstitutionerne skulle starte op på digital booking samtidig. Udvalget tilkendegav samtidig, at der blev indført en
forhåndsreservation med et velkomstbrev, der blev sendt ud til nybagte forældre. Denne mulighed bliver tidligst
tilgængelig i 2020. Det udkast til velkomstbrev, der blev drøftet i december er vedlagt som bilag.
 
Endelig godkendte Udvalget den 14. december 2017 de bookingregler, der skal gælde efter indførelse af den digitale
løsning. De godkendte bookingregler fremgår af bilag.
 
Hvilke konsekvenser har booking:
Implementeringen af bookingsystemet vil betyde ændring af den service som forældrene oplever ved indskrivning af
deres børn i et af Vejen Kommunes dagtilbud. Skemaet nedenfor identificere de ressourcer og udfordringer som
implementeringen antages at implicere både internt i Dagtilbud & Skole og eksternt samt i forhold til forældre og andre
afdelinger.
 

INTERN

STYRKER
 UDVIKLING

 

Dagplejepædagogen skal
understøtte den enkelte
dagplejer i praksis og ikke
være pladsanviser
Udnytte
dagplejepædagogernes
faglighed i forhold til det
enkelte barn og børn med
særlige behov
Samling af pladsanvisning
i én ensartet booking = ét
serviceniveau
Den enkelte institution har
mulighed for at disponere
længere frem ift. nye børn

 
 

 

Samarbejde med Sundhed &
Familie – også i forhold til
samtykke
Kapacitetsstyring
Opspore de børn med særlige
behov, hvor forældrene booker
selv
Medarbejdere i både
pladsanvisning og dagplejen får
ændret arbejdsbeskrivelser
Omtale af reserverede pladser
blandt medarbejdere
Den enkelte dagplejer har ikke
mulighed for at udtale sig i
forhold til pasning af
familiemedlemmer mv.

EKSTERN MULIGHEDER
 OPMÆRKSOMHEDSPUNKTER



Mulighed for booking
”24/7” og ”365”
Forældrene får ansvar
Forældrene er selvhjulpne
Forældrene vælger selv
deres plads
Forældrene kan se den
aktuelle ledige plads med
det samme – samt skrive
sig på ønskeliste til en
plads, der ikke er ledig.
Tættere samarbejde med
sundhedsplejen

Digitalt svage forældre kan blive
udfordret ved booking
Formidling af systemets
muligheder og begrænsninger til
forældre
Lokal pasning i Dagplejen får
mindre behov for fleksibilitet end
i dag.

(Forældre vælger ledige dagplejere og
kan dermed få længere til en dagpleje.
Der bliver mindre behov for at
hyre/fyre dagplejere i lokalområder.)

Forskel i oplevet service før og
efter booking

 

Tidligere behandling
14.12.17 Udvalget for skole og børn
21.09.17 Udvalget for skole og børn
23.03.17 Udvalget for skole og børn

Økonomiske konsekvenser
Kendes ikke.

Personalemæssige konsekvenser
Kendes ikke.

Retsregler og andre forskrifter
Ingen.

Høring
Ingen.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 20-09-2018
Godkendt med det forbehold at IT-systemet skal virke og afprøves i vuggestue og børnehavedelen, før det rulles helt ud i
dagpleje og SFO. Udvalget orienteres, når IT-systemets faser opstartes.

Bilag

Udkast til velkomstbrev

Bookingregler godkendt ultimo 2017



Punkt 10: Status på økonomi på udvalgets områder (B)

18/5120

Administrativ indstilling
Chef for Dagtilbud & Skole Regin Holm Nielsen og chef for Sundhed og Familie Jette Kynde Schøtz indstiller, at
 
Status på økonomi på udvalgets områder pr. 31.05.18 tages til efterretning.
 

Sagsfremstilling
 
Udvalgets områder i Dagtilbud & Skole
 
På skoleområdet er der et merforbrug i forhold til sidste år. Hertil skal bemærkes, at der ikke er indarbejdet elevprognose
pr. 5/9 i budgettet for 31.08.18. Reguleringen af de enkelte skole sker i løbet af september, hvorfor opfølgningen pr.
30.09.18 vil være mere retvisende.
 
De øvrige områder forventes at overholde budgettet.
 
Udvalgets områder i Sundhed & Familie
 
Med udgangspunkt i regnskabstallene pr. 310818 forventes et mindreforbrug i 2018 på ca. 2.800.000 kr.
 

Tidligere behandling
Ingen.

Økonomiske konsekvenser
Se sagsfremstilling.
 
Dog bemærkes, at der i ovenstående ikke er taget højde for budgetjusteringer ved budgetopfølgning pr. 31.08.18.

Personalemæssige konsekvenser
Ingen.

Retsregler og andre forskrifter
Vejen Kommunes Kasse- og Regnskabsregulativ

Høring
Ingen.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 20-09-2018
Taget til efterretning.

Bilag

31.08.18 Udvalget for skoler og børn.pdf



Punkt 11: Efterretningssager (B)

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 20-09-2018
Intet.



Punkt 12: Lukket: Eventuelt (B)

Intet.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Kombinationstilbud i Vejen Kommunes dagtilbud (C)
	Punkt 2: Godkendelse af Rammeaftalen 2019 - 2020 - det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet (C)
	Punkt 3: Forslag fra Liberal Alliance vedrørende bemyndigelse til at bevilge kortere skoledage (B)
	Punkt 4: Midtvejsevaluering af projekt 'Samtaleforløb for sårbare unge' (B)
	Punkt 5: Orientering om Børne- og undervisningsudvalgets besøg i regionerne - 31. oktober 2018 i Esbjerg (B)
	Punkt 6: Evaluering af helhedsplan (B)
	Punkt 7: Skoleprognose (B)
	Punkt 8: Orientering om ny dagtilbudslov (B)
	Punkt 9: Digital bookingsystem i Dagtilbud i Vejen Kommune (B)
	Punkt 10: Status på økonomi på udvalgets områder (B)
	Punkt 11: Efterretningssager (B)
	Punkt 12: Lukket: Eventuelt (B)

